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政  志郎
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翔 友 会 会 計 報 告
2003  1. 1´-2003.12.31

一ヱ
Π出支

工立
ロ‖又

前期繰越

会費(93名 )

総会会費(20名 )

寄  付
OB滞納金返金

次期繰越金内訳

現  金
普通預金

郵使振替

瀬川会計管理

速見幹事管理

293,323

714,315

621,412

定期預金(UFJ銀行京都支店)
郵便貯金

現  金
普通預金 (みずほ銀行出町支店)

郵便振替

普通預金 (みずほ銀行出町支店)

普通預金(UFJ銀行針中野支店)

1,002,234

930,000

100,000

10,000

661,994

_2,704,228

367,510

64,600

90,000

200,000

13,020

16,000

30,000

120,000

30,000

108,100

18,208

10,000

7,740

翔友発行費

翔友発送費

総 会 費

小野前会長記念品

同立戦記念品(1/2)

関関同立戦 トロフィー代 (1/4)

大阪工業大学50周年お祝い

学連カレンダー購入費

スポーッユニオン分担金

通 信 費

文具雑 I■印刷費

慶 弔 費

各種手数料

次期繰越金

1,075,178

1,629,050

会 計 瀬 川 貴 之①

小野基金

果  実

60周年余金

(内小野ルーム分100万 )

翔 友 会 財 産 目録

計

1,218,826円

1,000,000円

46,179円

293,323「月

714,315円

621,412円

1,368,728F月

5,262,783円

631,266円

総

(2003年 12月 31日 現在)

5,894,049円



スポーツユニオン

31日  総会、祝勝会
(オ ークラホテル)

16～ 22日  龍大合
同合宿 (本

'川
)

13日  役員交代会
追い出しコンパ

オリエンテーション

10日 ～H日  体験
搭乗 (本曾川)

24-30日  立命合
同合宿 (木曾川)

11～ 13日  府大、
名城合同(福井)

26～ 1日  単独合
宿 (本曾川 )

6～ 12日  関関可
立 (木曾川)

12～ 20日 東海関
西 (本曾川)

2004年度翔友会行事予定 2004年度翔友会予算(案 )
2004年 1月 1日 ～2004年 12月 31日

翔 友 会

1月 23日  学生幹部新
人勧誘検討

`ゃ2月

3月 7日  均1友会総会
(l‐FT島会館)

4月  ユニオン分担金
支払い

5月 9日  幹事会

6月  会費依頼発送作
業

7月

8月 29日  幹事会
9月

10月 31日  幹事会
H月

12月  督促状発送作業

前期繰 り越 し 1,629,050

会  費   1,000,000
総会会費    154,000

Tll友製作費   370,000
″発送費    50,000
カレンダー購入費  120,000

新人勧誘l‐
~助
金    0

慶 弔 費     30,000
通 信 費    HO,000
会 議 費     20,000
ユニオン分担金  30,000

総 会 費     154,000
ユニオン名簿代金  250,000

雑  費     30,000
予 備 費   1,619,050

収 入 の 部 支 出 の 部

ユニオンゴルフ(亀

岡カントリー)

スポーツユニオン総

会 (今出川)

合  計   2,783,050 2,783,050

討会会計報告
日～2003年 12月 31日

次期繰越金内訳

現  金    293,960
普通預金     1,172

会 計 瀬 川 貴 之Θ

阪

脚

立

ロ

ー

先
工
眸

航

２００

(単位 :円 )

(単 位 :円 )

次期繰越金



平成 15年 4月 ～平成 16年 3月

4月 1日 ～ 7日

5月 10日 ～H日

5月 31日 ～ 6月

7月 5日

7月 23日 ～25日

7月 30日 ～ 8月

10月 4日 ～ 10日

10月 17日 ～23日

11月 7日 ～ 13日

H月 14回 ～22日

平成16年

2月 15日 ～22日

資格状況

自家用操縦士

航空部活動報告

新入生勧誘期間 ASK 23展 示
同志社・福井大野合宿

同志社・府大・名城 5月 合宿

新入生歓迎コンパ

同志社・府大・名城 7月 合宿

同志社・岐阜大・京都女子 7月 合宿

第 6回全日本学生グライダー新人競技大会

第28回 同志社・立命館対抗グライダー競技会

第 1回関関同立対抗グライダー競技会

第23回東海・関西学生グライダー大会

同志社・龍谷 2月 合宿

青山 真哉(4年) 植野 広隆(4年 )

6日

5日

於

於

於

於

於

於

於

於

於

於

於

京田辺校地

大野滑空場

木曽川滑空場

鳥久

福井空港

木曽川滑空場

木曽川滑空場

木曽川滑空場

木曽川滑空場

木曽川滑空場

木曽川滑空場

大野滑空場

木曽川滑空場

木曽川滑空場

福井空港

木曽川沼空場

木曽川滑空場

福井空港

平成16年

4月 10日 ～ 11日

4月 17日 ～ 18日

5月 24日 ～30日

6月 H日 ～ 13日

9月 26日 ～ 10月

H月 6日 ～ 12日

11月 12日 ～20日

3月 25日 ～27日

1日

2004年度航空部合宿予定

同志社合宿

体験搭乗

同志社・立命合宿

同志社・府大・名城合宿

同志社合宿

関関同立合戦

東海関西

同立戦

於

於

於

於

於

於

於



戦 績 報 告

第 1回関関同立対抗グライダー競技会

【団体】

【個人】

優 勝
準優勝

第 3位

優 勝
準優勝

第 3位

滞空時間賞

獲得高度賞

立命館大学   10065点

関西大学    4610点
同志社大学    415点

JI下 良範 (立命館 3年)  10000点
山崎  努 (関西大学 3年)  3850点
好永 将浩(関西大学 2年)  760点

重政 憲作 (関西学院大学 4年) 43分
青山 真哉 (同志社 4年)    260m

部 門 賞

第28回同志社・立命館対抗グライダー競技会

【団体の部】

優 勝  立命館大学   5963点
準優勝  同志社大学   3888点
(通算成績 7勝 17敗 4引 き分け)

【個人の部】

[1部競技]優  勝  山下 良範 (立命館 3年 )
準優勝  青山 真哉 (同志社 4年 )
3 位  奥村  仁 (立命館 4年 )

[2部競技]優  勝  中村 兵馬 (同志社 1年 )
準優勝  谷之口回江 (立命館 2年 )
3 位  小野まゆみ(立命館 2年 )

部『号賞  滞空時間賞  青山 真哉 (同志社 4年 )
獲得高度賞  山下 良範 (立命館 3年 )
速 度 賞  青山 真哉 (同志社 4年 )

4255点

3829デ崚

1600′点

313点

265点

2335′点

60`)

777n■

50km/h



支

1,033,093

610,000

21,000

10,000

347,700

10,000

1,352,711

251,713

5,102,653

1,238,619

661,994

5,145

824

54,178

83,113

114,046

18,553

1,953

73,000

9,450

13,700

8,650

18,249

26,508

費

費

費

費

費

費

費

出

費

費

費

費

費

料

務

蜆

習

持

満

外

臓

舗

宿

張

通

信

資

事

用

練

維

消

渉

特

記

合

出

交

通

計
一一一一口 2,031,793

464.784

464,784

次期繰越金

次期繰越金

427,369

1,604,424

464,784

産資

計

同志社大学体育会航空部平成 15年度会計報告
平成15年 1月 1日 ～平成15年 12月 31日

人

前 期 繰 越 金

学友会預託金

部    費
入  部  金
個 人負 担 金

特 別 収 入

現    金
普 通 預 金

機体 積 立 金

OB滞納総額
OB滞納返 し

前期繰越金

OB援助金



編 集 後 記

。今年も本誌をお届けすることが出来た。これも一重にご多忙の中、王稿をお寄せ頂

いた会員諸兄妹のお陰であり、深く感謝する。

・ 中でも特に、立命館大学の古田豊監督には翔友会を代表して深甚なる敬意と御礼を

中し上げる次第である。永年、関係者の間で浮かんでは消えて「やりたいな～Jと

いうアイデアの域を脱し切れなかった「関F‐l同立戦Jが実現した、その立役者であ

る.氏の情熱と指導力無しには実現しなかったと断言出来る。歴史を亥」んでゆくで

あろうこの定期戦発足の経緯を、後世への記録として何処かに残すべきであると考

えて(同 じ意味で同立戦発足時の言」録が残されていないのが残念である)、 本誌にご

寄稿をお願いしたところ、快くお引き受け頂いた。重ねて御礼申し llげ る。

。社会人が多忙の中、締切日を気にされつつ原稿をお書
:き頂けるのに、昨年に続き今

年も現役部員は、り|き 受けたにも拘らず書いて来なかったЭ同立戦、関関同立対抗

グライダー競技会、東海関西グライダー競技会の全てに出場し、成績は別として得

るものが多かったはずである。部が気迫とチームワークに欠け、体育会としての体

質を失ったまま、何時までも低迷を続けている中、これらの公式戦を戦ったことを

通して感じ取ったこと一― 現状打破のために航空剖Sに欠けているものは何か ?、 今

後為すべきことは何か ?、 4年間を振 り返 り反省すべき点は真摯に反省して後輩に

言い残すことは何か ?―― それらのことを書くように依頼したが、無駄であった。

失望した(裏切られたという感の方が正直なところ)。 同志社の旗印を背負って公式

戦に出場するということは、苦労を共にして来た仲間かのの信頼、多くの先輩達の

期待、自らの誇 り、母校の名誉を賭けて戦 うものだと思 う。それらのことを充分意

識して実力を|||し 切った時、成績は間わない。しかし、そこで得たものを後輩に托

し、自分の足らぎるところを、同じ轍を踏ませないようにすることが謀せられた義

務ではないのか ? それが、「伝統を築くJと いうことに繋がるのである。そんな
ことを忘れるほどに航空部は頸落してしまったのか。鳴呼……。

04月 5日 、新人募集の成り行きが気になって、募集中のキャンパスを訪れたЭここ

数年に無く、募集の反応に手ごたえを感じている様子で、「既に、10人は確定Jと 、

嬉しい答えが返ってきて、やや、安堵しつつも、「蓋を開けるまでは、手を抜くなJ

と、激励してから山口先生の研究室にお邪魔し、自らいれて頂いたコーヒーを飲み

ながら、部員増加と体質強化について暫時懇談っ

・ 帰路、お風邪のため先の総会をご欠席であった小野名誉会長のことが気になって、

突然ではあったが、お宅に伺った。先生も奥様もお元気なご様子にて、安心Э「歳

をとって、踏ん張 りが利かなくなりましたJと おっしゃいつつも、航空部の現状を

ご′とヽ痛、「何 としても再活性化をJと 受けたまわ り、己の微力を反省。帰 り際、奥

様お手製のマーマレイドを頂戴し、朝食は十年 ^日 の如く、狐色に焼いた トースト

にたっぶりと乗せたマーマレイドと、熱いコーヒーが有れば何も要らない私は、余

分にオネダリをしてしまった。「先生、奥様ごめんなさいJ。

・ 来年の本71Fflは 、明るく楽しいことばか りが書けることを祈 りつつ……。

編集後言」



原 稿 募 集 〃

翔
=友
″ 号保 準つ の原有を募集 します。

■近況報告、

■現役時代の回想、

■心に残るフライトの思い出、

■その他、グライダーと空にまつわる話なら何でもOKです。

原稿用紙、フロッピーディスク MFD 2HD(OSは Windows)ど ちらでも結構で

す。また、内容に関連する写真があれば、拝借させて下さい。必ず返却いたします。

表紙写真募集

表紙を飾る写真を募集します。我が部の機体が写っていることが条件ですが、自

慢の 1枚を是非ご披露下さい(簡単な写真説明を付けて)。

本誌は、会員の一人一人が創るものです。末永く継続させるためにも、気楽にお

寄せ願います。

▼募集期間  随時(但 し、〆切りは本年末)
▼送 り先  〒6660026兵庫県川西市南花屋敷4121

mテ ルミック内 窪 田 昌 三 宛

TEL:072-758-5151  FAX:072-758-5513

▼お借 りした写真は返却 しますが、原稿、フロッピーディスクはお返 し致 しませ

んのでご了承下さい。

34  原稿募集



翔 友  XIX 〈ブF売品〉

平成 16年 6月 20日

翔    友    会
同志社大学体育会航空部

河 北 印 刷 株 式 会 社
京都市南区唐橋門脇町28番地

集
　
行
　
刷

編
　
発
　
印


